
www.comune.bottanuco.bg.it                    mail: comune.bottanuco@tin.it                            p.e.c. : comune.bottanuco@postecert.it 
 
 
 
Decreto nr. 141/2013         Bottanuco, lì 8.11.2013 
 
 
Oggetto : Nomina Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante. - AVCP 
 
 

IL SINDACO 
 

Visto l’art. 33-ter, comma 2, del decreto legge nr. 179/2012 inserito dalla legge di conversione nr. 
221/2012 che demanda all’Autorità  di Vigilanza sui Contratti Pubblici di stabilire con propria 
deliberazione le modalità operative e di funzionamento dell’Anagrafe Unica delle stazioni 
appaltanti ; 
 
Visto il Comunicato del presidente dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici, del 16 maggio 
2013, pubblicato nella Gazzetta ufficiale del 28.5.2013, in cui si stabilisce che tutte le stazioni 
appaltanti a partire dal 1.9.2013 e comunque entro il 31.12.2013, dovranno comunicare, per 
l’espletamento del procedimento amministrativo sotteso all’applicazione dell’art. 33-ter del decreto 
legge nr. 179/2012, il nominativo der responsabile, ai sensi della legge 241/90 ; 
 
Evidenziato che compito del Responsabile dell’anagrafe della stazione appaltante è provvedere alla 
iniziale verifica o compilazione ed al successivo aggiornamento delle informazioni ; 
  
Ritenuto opportuno procedere alla nomina del responsabile dell’anagrafe per questa stazione 
appaltante. 
 
Individuato tale soggetto nel Responsabile del Settore Tecnico Geom. Moris Paganelli ; 
 
Preso atto che non sono previsti, per la specifica attività, specifici oneri di carattere economico e 
finanziario ; 
 

DISPONE 
 

Di nominare Responsabile dell’Anagrafe per questa Stazione Appaltante – Comune di Bottanuco – 
il Geom. Moris Paganelli – Responsabile del Settore Tecnico ; 
 
Di dare atto che il presente decreto è notificato all’interessato e firmato per accettazione; 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
        IL SINDACO 
               F.to  Sergio Mariani 


